
Ote ře á data a služ y ČÚZK

Jiří Poláček



Obsah prezentace

• )drojové i for ač í s sté  a tok  dat
• Přehled otevře ý h dat a služe
• )kuše osti s harvestová í metadat

otevře ý h prostorový h dat do Národ ího 
katalogu otevře ý h dat 

4.4.2017 Konference ISSS 2017



4.4.2017 Konference ISSS 2017

Geoportál

On-line

ETL



Dato é toky - RÚIAN

4.4.2017 Konference ISSS 2017

Vý ě ý 
for át 

RÚIAN -VFR

Vý ě ý 
for át 

katastru -

VFK

Dálko ý přístup 
(DP) a jeho 

e o é služ y

We o é (E-gon) 

služ y ISZR
Služ a 

sledo á í 
z ě  

( čet ě 
WS)



Dato é toky - INSPIRE

4.4.2017 Konference ISSS 2017

Staho a í a 
prohlíže í 

služ y

Nahlíže í 
do KN



Veřej ě dostup é aplika e
Zdrojo ý 

i for ač í 
systé

Aplikace Pod í ky použití

ISKN Dálkový přístup k údajů  
katastru e ovitostí DP
https://katastr.cuzk.cz

Pla e á služ a, pro 
veřej ou správu zdar a

ISKN Nahlíže í do katastru 
e ovitostí

http://nah.cuzk.cz

Vol ě dostup á
(bez registrace)

RÚIAN Veřej ý dálkový přístup
http://vdp.cuzk.cz

Vol ě dostup á
(bez registrace)

ISKN Služ a sledová í z ě
http://ozs.cuzk.cz

Pla e á služ a

4.4.2017
Konference ISSS 2017

OPEN

OPEN

https://katastr.cuzk.cz/
http://nah.cuzk.cz/
http://vdp.cuzk.cz/
http://ozs.cuzk.cz/


Veřej ě dostup é data
Zdrojo ý 

i for ač í 
Systé

Data Výdej í 
for át

Pod í ky použití

ISKN Vý ě ý for át katastru 
(VFK)

VFK, XML Pro sa osprávu a část 
stát í správ  zdar a

RÚIAN Vý ě ý for át RÚIAN 
(VFR)

Te tový –
GML 3.2.1

)dar a pro vše h

Pu likač í 
data áze

Parcely, Adresy, Budovy, 

Ad i istrativ í jed otk  
podle INSPIRE

Te tový –
GML 3.2.1

)dar a pro vše h

ISKN, 

RÚIAN
Data VFK a VFR v 

proprietál í h for áte h
SHP, DGN, 

DXF

)dar a pro vše h

4.4.2017
Konference ISSS 2017

OPEN

OPEN

OPEN

OPEN pro 

katastrál í 
mapu



Veřej ě dostup é služ y
Zdrojo ý 

i for ač í 
systé

Služ a Pod í ky použití

ISKN We ové služ  DP ISKN
(WSDP)

Pla e á služ a, pro 
veřej ou správu zdar a

Pu likač í 
data áze

Prohlíže í WMS  a stahova í 
WFS  služ  pro par el , 

Adres , Ad i istrativ í
jednotky podle INSPIRE a jejich 

„ árod í rozšíře í“

)dar a pro vše h

ISKN We ové služ  sledová í z ě Pla e á služ a

4.4.2017
Konference ISSS 2017

OPEN



Ote ře á prostoro á data ČÚZK
Datové serie Formát dat Počet datových sad
Katastrální parcely INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 13091

Adresy INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 6259

Budovy INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 6259

Územní členění INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 1

Zeměpisné soustavy souř. sítí INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 2

Katastrální mapa VFK 13185

VKM 632

SHP 13091
DGN 13091
DXF 13091

RÚIAN – úplná datová sada VFR 12520

SHP 6259
RÚIAN – změnové věty VFR 31

RÚIAN – vybrané záznamy (adresy) CSV 12652

RÚIAN/ISÚI - úplná datová sada
S historií

VFR 6266

RÚIAN – volební okrsky VFR 2

Potvrzené geometrické plány VFK 13185

Celkem 123140

INSPIRE 
harmonizované

25512

Národní 
standardy

45821
Proprietární

formáty
51807

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Národní katalog otevřených dat
(MVČR)

Resortní Geoportál
(ČÚZK)

Národní INSPIRE Geoportal
(CENIA)

Evropský INSPIRE Geoportal
(JRC)DCAT

CSW

CSW

Chybí informace o datových sadách
(IP adresa datasetu)

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Národní katalog otevřených dat
(MVČR)

Resortní Geoportál
(ČÚZK)

Národní INSPIRE Geoportal
(CENIA)

Evropský INSPIRE Geoportal
(JRC)CKAN

CSW

CSW

Příliš složité,
Nedostatečné financování

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Národní katalog otevřených dat
(MVČR)

Resortní Geoportál
(ČÚZK)

Národní INSPIRE Geoportal
(CENIA)

Evropský INSPIRE Geoportal
(JRC)

Publikační databáze
(ČÚZK)

CKAN

CSW

CSW

CKAN API

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Spe ifika e ote ře ý h dat  metadatech

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Implementace I

Národní katalog otevřených dat
(MVČR)

CKAN

Publikační databáze
(ČÚZK)

Resortní 
Geoportál

(ČÚZK)
Nahlíže í do 

KN

Mapový server

INSPIRE
síťové služby

ATOM

CKAN API

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Implementace II

Národní katalog otevřených dat 
(MVČR)

CKAN

Publikační databáze
(ČÚZK)

Resortní 
Geoportál

(ČÚZK)
Nahlíže í do 

KN

Mapový server

INSPIRE
síťové služby

ATOM

CKAN API

insufficient
HW

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Implementace III

Národní katalog otevřených dat 
(MVČR)

CKAN

Publikační databáze
(ČÚZK)

Resortní 
Geoportál

(ČÚZK)
Nahlíže í do 

KN

Mapový server

INSPIRE
síťové služby

ATOM

CKAN API

Database overload4.4.2017 Konference ISSS 2017



Implementace IV

Národní katalog otevřených dat 
(MVČR)

CKAN

Publikační databáze
(ČÚZK)

Resortní 
Geoportál

(ČÚZK)
Nahlíže í do 

KN

Mapový server

INSPIRE
síťové služby

ATOM

CKAN API

Metadata
file cash

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Ote ře á prostoro á data ČÚZK
Datové série Formát dat Počet datových souborů
Katastrální parcely INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 13091

Adresy INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 6259

Budovy INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 6259

Územní člšnění INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 1

Zeměpisné soustavy souř. sítí INSPIRE harmonizované (GML 3.2.1) 2

Katastrální mapa VFK 13185

VKM 632

SHP 13091
DGN 13091

RÚIAN – úplná datová sada VFR 12520

SHP 6259
RÚIAN – změnové věty VFR 31

RÚIAN – vybrané záznamy
(adresy)

CSV 12652

RÚIAN/ISÚI – úplná datová sady s 
historií

VFR 6266

RÚIAN – volební okrsky VFR 2

Potvrzené geometrické plány VFK 13185

Celkem 123140

Následující den po změně

Jednou měsíčně

Jednou denně

Jednou týdně

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Součas ý sta  řeše í

• ČÚ)K je o do počtu sou orů ejvětší 
posk tovatel otevře ý h dat v ČR

• Harvesting   sou orů se provádí de ě 
a trvá a 9 hodi , pokud  se pře ášela 
pouze metadata z ě ě ý h sou oru, trvalo 
by to cca 15 minut.

• Při v hledává í v NKOD h í rozliše í 
metadat sérií datový h sad a metadat

datasetů - epřehled é
4.4.2017 Konference ISSS 2017



Zá ěr

• Otevře á data a služ , které ČÚ)K posk tuje, jsou v 
evropský h pod í ká h adsta dard í.

• V letoš í  ro e předpokládá e další spoluprá i s 
řešiteli NKOD sta dardiza e URI – persistant

identifiers, i ple e ta e i kre e tál í 
harvestingu).

• Cílové řeše í pro vše h a otevře á prostorová data 
ČR  ělo spočívat ve v užití GeoDCAT a úrov i 
Národ ího Geoportálu INSPIRE ut á zásad í z ě a 
te h ologi ké i frastruktur

4.4.2017 Konference ISSS 2017



Děkuji za pozor ost

jiri.polacek@cuzk.cz

www.cuzk.cz

Strá ka 214.4.2017 Konference ISSS 2017

mailto:jiri.polacek@cuzk.cz
http://www.cuzk.cz/

